


Vores Sol A/S
Gyngemose Parkvej 50
DK-2860 Søborg

Cvr.nr. 34 89 72 12

Annual report 2015

The annual report has been presented
and approved at the Company's annual
general meeting on 23 June 2015



~~Anne Wichmann~~ *Emil Vilhøj*
Chairman *Andersen*

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditors' report	3
Management's review	5
Company details	5
Management Report for Vores Sol A/S	6
Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December	7
Accounting policies	7
Income statement	15
Cash flow statement	18
Notes	19

Management's review

Company details

Vores Sol A/S
Gyngemose Parkvej 50
DK-2860 Søborg

CVR no.: 34 89 72 12
Established: 21. December 2012
Registered office: Gladsaxe
Financial year: 1 January – 31 December

Executive Board

Jens-Peter Zink

Board of Directors

Knud Erik Andersen (Chairman)

Jens-Peter Zink

Jan Vedde

Auditors

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
DK-2100 København Ø

Annual general meeting

The annual general meeting will be held on 23 June 2016.

Management's review

Management Report for Vores Sol A/S

The Company's Main Activities

The main focus of Vores Sol A/S is developing and constructing solar parks in order to sell these.

The profit for the Group shows a profit after tax of EUR 99,729. The management finds the result to be acceptable.

The company has during 2015 developed and constructed 15 PV installations in Nakskov. They have all been sold in 2015. The sales price is depending upon certain conditions. One of them is that the solar parks will receive the 1,02 kr. tariff per kwh. After the balance day, the company has received information from Energinet that 10 of the sold solar parks did not receive this tariff, and thus is placed into the 60/40 øre/kwh scheme resulting in lower revenue from sale of electricity. The tariff is not determined for the remaining 5 PV installations. The company will claim to Energinet that this is a wrong decision, but the annual report has been prepared based on the lower tariff.

Since the buyer of the 15 parks has an option to sell back the parks to the company if the high tariff for 2015 do not get approved, or to ask for compensation, the revenue from the sale has **not been** recognised in the profit and loss. The 15 parks is though no longer in the company's control, and is recognised as disposed in the balance sheet together with the deferred revenue/profit.

The PV park has furthermore incurred quality problems and other issues increasing the construction costs for the park. Provision to mitigate the possible cancel of the sale, quality problems etc. has been recognised as at 31 December 2015.

In 2013 and 2014 the company did construct 13 solar parks in Nakskov also. These have also been sold, and in 2015 the companies did receive the tariff from Energinet. The sale of these solar parks was also depending upon receiving the correct tariff, so for these companies the revenue for the sale has been recognized in 2015.

Uncertainty regarding measurement and recognition:

The recognition of the sale of the 15 solar parks in Nakskov is depending upon several conditions in the Sales and Purchase Agreement which makes it difficult to estimate the final purchase price.

The company has after the handover of the parks recognised extra construction costs, and these has been accrued in the financial statement. It is though difficult to estimate the exact overrun on the construction costs, since part of this will be covered by the main EPC contractor.

Outlook for 2016

The management expects the profit for 2016 to be at the same level as 2015.

Post balance sheet events

Beside the above information about lower tariff the 10 sold solar parks in Nakskov there is no further post balance sheet events that significantly impact the financial statements for 2015.

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Income statement

EUR	Note	Consolidated		Parent company	
		2015	2014	2015	2014
Revenue	1	1,598,638	13,427	1,302,376	10,168
Direct costs		-1,039,137	97,500	-999,315	97,500
Gross profit		559,501	110,927	303,061	107,668
Other external costs		-170,638	-65,951	-103,730	-43,690
Depreciation	6	-46,575	0	0	0
Operating profit/loss		342,288	44,976	199,331	63,978
Profit from subsidiaries	7	0	0	111,352	-20,403
Profit from associates	8	-153,112	-35	-152,458	-35
Financial income	2	64,242	36,992	61,077	37,193
Financial expenses	3	-135,108	-61,436	-104,494	-61,439
Profit before tax		118,310	20,497	114,808	19,294
Tax on profit for the year	4	-18,581	-9,979	-15,079	-8,741
Profit for the year		99,729	10,518	99,729	10,553
Non-controlling interests' share of profit for the year	11	0	35	0	0
The Group's share of profit for the year		99,729	10,553	99,729	10,553
Proposed profit appropriation					
Retained earnings				99,729	10,553
				99,729	10,553

**Consolidated financial statements and parent company
financial statements for the period 1 January –
31 December**

Balance sheet		Consolidated		Parent company	
EUR	Note	2015	2014	2015	2014
ASSETS					
Non-current assets					
Intangible assets					
Project portfolio	5	0	37,764	0	35,753
		0	37,764	0	35,753
Property, plant and equipment					
Solar energy farms	6	0	1,392,000	0	0
		0	1,392,000	0	0
Investments					
Investments in subsidiaries	7	0	0	24,738	13,337
Investments in associates	8	0	2,440	0	0
Receivables from subsidiaries	9	0	0	1,190	21,105
Receivables from associates	9	0	461,823	0	461,787
		0	464,263	25,928	496,229
Total non-current assets		0	1,894,027	25,928	531,982
Current assets					
Receivables					
Trade receivables		1,274,820	4,529	1,254,760	1,545
Deferred tax asset	12	11,056	29,608	14,557	30,349
Other receivables		1,338,229	1,503,018	1,338,229	1,221,889
		2,624,105	1,537,155	2,607,546	1,253,783
Cash at bank and in hand		2,472,198	125,004	2,463,728	115,694
Total current assets		5,096,303	1,662,159	5,071,274	1,369,477
TOTAL ASSETS		5,096,303	3,556,186	5,097,202	1,901,459

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Balance sheet

EUR	Note	Consolidated		Parent company	
		2015	2014	2015	2014
EQUITY AND LIABILITIES					
Equity					
	10				
Share capital		134,039	134,039	134,039	134,039
Retained earnings		-24,802	-124,531	-24,802	-124,531
Total equity		109,237	9,508	109,237	9,508
Non-controlling interests	11	0	0	0	0
Provisions					
Provision regarding investments in subsidiaries	7	0	0	2,594	16,660
Provision regarding investments in associates	8	48,536	0	48,536	0
Other provisions		820,000	0	820,000	0
		868,536	0	871,130	16,660
Liabilities other than provisions					
Non-current liabilities other than provisions					
Credit institutions, project financing		0	1,471,469	0	1,471,469
Amount owed to parent companies		252,412	134,157	264,179	139,485
		252,412	1,605,626	264,179	1,610,954
Current liabilities other than provisions					
Credit institutions		0	228,384	0	228,384
Trade payables		2,658,964	1,711,111	2,649,355	35,953
Other payables		9,272	1,557	5,419	0
Deferred income		1,197,882	0	1,197,882	0
		3,866,118	1,941,052	3,852,656	264,337
Total liabilities other than provisions		4,118,530	3,546,678	4,116,835	1,875,291
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES					
		5,096,303	3,556,186	5,097,202	1,901,459
Mortgages and collateral	13				
Contractual obligations and contingencies, etc.	14				

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Cash flow statement

EUR	Note	Consolidated	
		2015	2014
Operating profit		342,288	44,976
Depreciation and impairment losses		58,010	0
Cash generated from operating act. before changes in working capital		400,298	44,976
Change in receivables		-1,105,502	-698,495
Change in debt etc.		2,973,450	1,694,034
Cash generated from operations before financial items		2,268,246	1,040,515
Interest, etc., received		64,242	36,992
Interest, etc., paid		-135,108	-61,436
Cash generated from operations before tax		2,197,380	1,016,071
Corporation tax paid		0	0
Cash flows from operating activities		2,197,380	1,016,071
Change in self-financing of project portfolio		27,181	432,959
Acquisition of property, plant and equipment		1,345,425	-1,392,000
Disposal of subsidiaries and activities		905	-5,572
Changes in long-term loans to associates and parent company		476,156	-731,831
Cash flows from investing activities		1,849,667	-1,696,444
Changes in debt to credit institutions		-1,699,853	497,440
Capital increase		0	0
Cash flows from financing activities		-1,699,853	497,440
Cash flows for the year		2,347,194	-182,933
Cash and cash equivalents at 1 January		125,004	307,937
Cash and cash equivalents at 31 December		2,472,198	125,004

The cash flow statement cannot be directly derived from the other components of the consolidated and parent company financial statements.

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes

EUR	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
1 Revenue				
Disposal of energy farms and projects	1,302,376	536	1,302,376	536
Sale of electricity	286,828	300	0	0
Other income	9,434	12,591	0	9,632
	1,598,638	13,427	1,302,376	10,168
2 Financial income				
Interest income, bank	16	733	16	733
Interest income, associates	0	26,023	39	26,224
Other financial income	64,226	10,236	61,022	10,236
	64,242	36,992	61,077	37,193
3 Financial expenses				
Interest expense, mortgage credit institutions	99,146	59,604	89,512	59,604
Interest expense, subsidiaries and associates	0	0	164	3
Exchange losses	35,962	1,832	14,818	1,832
	135,108	61,436	104,494	61,439
4 Tax on profit for the year				
Change in deferred tax	18,581	-9,979	15,079	-8,741
	18,581	-9,979	15,079	-8,741

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes

5 Project portfolio

EUR	Consolidated	
	2015	2014
Project portfolio at 1 January	38,616	470,723
Transferred to associates	0	-432,107
Disposals for the year	-27,181	0
Project portfolio at 31 December before value adjustments	11,435	38,616
Value adjustments at 1 January	-852	0
Value adjustments during the year	852	-852
Impairment losses	-11,435	0
Value adjustments at 31 December	-11,435	-852
Total project portfolio at 31 December	0	37,764
The project portfolio at 31 December comprises:		
Projects under development	11,435	38,616
Projects under construction	0	0
Total project portfolio at 31 December	11,435	38,616

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes

6 Property, plant and equipment

Consolidated

EUR	Solar energy farms
Cost at 1 January 2015	1,392,000
Additions for the year	10,439,944
Disposals for the year	-11,831,944
Cost at 31 December 2015	0
Depreciation and impairment losses at 1 January 2015	0
Depreciation for the year	46,575
Disposals for the year	-46,575
Depreciation and impairment losses at 31 December 2015	0
Carrying amount at 31 December 2015	0
Depreciated over	40 years

7 Investments in subsidiaries

EUR	Parent company	
	2015	2014
Cost at 1 January	13,404	19,716
Additions for the year	6,702	0
Disposals for the year	-2,413	-6,312
Cost at 31 December	17,693	13,404
Value adjustments at 1 January	-67	-2,314
Share of profit for the year	111,352	-20,403
Disposals for the year	-90,175	5,990
Set off against amount owed by subsidiaries/provision	-14,065	16,660
Value adjustments at 31 December	7,045	-67
Carrying amount at 31 December	24,738	13,337
Investment in subsidiaries:		
Investment in subsidiaries	22,144	-3,323
Provision negative equity	2,594	16,660
	24,738	13,337

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes

7. Investments in subsidiaries (continued)

Investments in subsidiaries at 31 December 2015 comprise:

EUR	Ownership interest at 31/12 2015	Share of profit/loss for the year	Share of equity
Name and registered office			
Komplementarselskabet Vores Sol ApS, Gladsaxe	100,00%	11,399	24,738
Vores Sol Nakskov XI K/S, Gladsaxe (sold)	0%	44,115	0
Vores Sol Nakskov XII K/S, Gladsaxe (sold)	0%	45,782	0
Vores Sol Nakskov XIII K/S, Gladsaxe (sold)	0%	49,634	0
Vores Sol Nakskov XIV K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,300	0
Vores Sol Nakskov XV K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,177	0
Vores Sol Nakskov XVI K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,225	0
Vores Sol Nakskov XVII K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,333	0
Vores Sol Nakskov XVIII K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,196	0
Vores Sol Nakskov XIX K/S, Gladsaxe	100,00%	-431	-508
Vores Sol Nakskov XX K/S, Gladsaxe	100,00%	-249	-1,593
Vores Sol A1 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,146	0
Vores Sol A2 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,014	0
Vores Sol A3 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,028	0
Vores Sol A4 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,062	0
Vores Sol A5 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,044	0
Vores Sol A6 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,044	0
Vores Sol A7 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,033	0
Vores Sol A8 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,044	0
Vores Sol A9 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,019	0
Vores Sol A10 K/S, Gladsaxe (sold)	0%	-2,033	0
Vores Sol A11 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-9
Vores Sol A12 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-9
Vores Sol A13 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-9
Vores Sol A14 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-9
Vores Sol A15 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-9
Vores Sol A16 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-9
Vores Sol A17 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-9
Vores Sol A18 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A19 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A20 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A21 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A22 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A23 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A24 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A25 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A26 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10

**Consolidated financial statements and parent company
financial statements for the period 1 January –
31 December**

Notes

Vores Sol A27 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A28 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A29 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A30 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A31 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A32 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A33 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A34 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A35 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A36 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A37 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A38 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A39 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A40 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A41 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A42 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A43 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A44 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A45 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A46 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A47 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A48 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A49 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A50 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A51 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A52 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A53 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A54 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A55 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A56 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A57 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A58 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A59 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
Vores Sol A60 K/S, Gladsaxe	100,00%	-144	-10
		<u>111,352</u>	<u>22,144</u>

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes

8 Investments in associates

Consolidated

EUR	2015	2014
Cost at 1 January	2,475	0
Transferred from subsidiaries	0	2,475
Disposal	-2475	0
Cost at 31 December	0	2,475
Value adjustments at 1 January	-35	0
Profit for the year	-98,296	-35
Value adjustments prior year	-54,816	0
Reversed value adjustment upon disposal	689	0
Set off against receivables	103,922	0
Provision negative equity	48,536	0
Value adjustments at 31 December	0	-35
Carrying amount at 31 December	0	2,440
Investment in associates:		
Investment in associates	-152,458	2,440
Set off against receivables	103,922	
Provision negative equity	48,536	0
	0	2,440

Investments in associates at 31 December 2015 comprise:

EUR	Ownership interest	Profit for the year	Book Value
Name and registered office			
Sandvikenevej Infrastrukturselskab ApS (sold)	0,00%	0	0
Malmøvej Infrastrukturselskab ApS (sold)	0,00%	-654	0
Nor Power ApS	50,00%	-195,284	-304,916
		-195,938	-304,916

9 Receivables from associates

Non-current receivables are attributable to the financing of project development in associates. No specific conditions for repayment of outstanding balances have been agreed.

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes

10 Equity

Consolidated
EUR

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2015	134,039	-124,531	9,508
Profit for the year	0	99,729	99,729
Equity at 31 December 2015	134,039	-24,802	109,237

Parent company
EUR

	Share capital	Retained earnings	Total
Equity at 1 January 2015	134,039	-124,531	9,508
Profit for the year	0	99,729	99,729
Equity at 31 December 2015	134,039	-24,802	109,237

The share capital consists of nom. 1,000,000 shares of DKK 1 each, corresponding to EUR 134,039.

The share capital has remained unchanged for the last 5 years.

11 Non-controlling interests

EUR

	Consolidated	
	2015	2014
Balance at 1 January	0	5,246
Disposals for the year	0	-5,211
Non-controlling interests' share of profit for the year	0	-35
	0	0

Consolidated financial statements and parent company financial statements for the period 1 January – 31 December

Notes

12 Deferred tax

EUR	Consolidated		Parent company	
	2015	2014	2015	2014
Deferred tax at 1 January	29,608	39,228	30,349	39,091
Currency adjustment	29	0	30	0
Change in deferred tax recognised in income statement	-18,581	-9,978	-15,079	-8,741
Deferred tax on changes in equity	0	-1	0	-1
Joint taxation regulation in subsidiaries	0	0	-743	0
Adjustment relating to the disposal of subsidiaries, etc.	0	359	0	0
	11,056	29,608	14,557	30,349

13 Mortgages and collateral

Investments in subsidiaries and associates have been provided as collateral for the Group's debt to credit institutions Contractual obligations and contingencies, etc.

14 Contractual obligations and contingencies, etc.

The parent company is administrative company for the Danish joint taxation and is jointly taxed with all Danish group companies. The companies included in the joint taxation have joint and several unlimited liability for Danish corporation taxes, etc.

The company have sold 15 parks with an obligation to buy back the parks if the parks do not get an approval of the high tariff.